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Biz bu filmi daha önce izledik

Türkiye’nin jeopolitik konumu zaten tek hatlı bir dış politikada ısrar etmeye uygun
değildir...

[15.09.2017] tarihinde [1.5 yıl önce] ABD’nin Suriye’de yenildiğini ve çekileceğini Odatv’de yazdım. Bu tahlil, “ihtiyatla
söyleyelim” bu kesinlikte ifade edilmiş, “bilebildiğim kadar” tek akademik siyasi değerlendirmedir. Türk basını ve entelektüel
camiası bu tahlili yok saydı, velâkin araştırmacılar için tarihe not düşüldü, arşivde mevcuttur. Kısaca şu tespiti yapmıştım:

“Avrasya bloku, Atlantik eksenine karşı dengeyi sağladı. Bu tabloda artık Kuzey Irak referandumu ve Suriye koridoru
gerçekliği ve geçerliliğini yitirmiştir. ABD derin devleti karizmayı çizdirmemek için İsrail’in provokasyonları ile anlamsız ve
sistemsiz son faaliyetlerini sürdürüyor. Suriye’de artık Avrasya güçlerinin dediği oldu. Biraz daha zaman alacak ama
sonucun böyle olacağını görebiliyoruz. Gerisi makyaj ve düzenleme olacaktır. ABD’ye onurlu bir çekiliş şansı tanınacaktır.”

Trump seçildiğinden sonra yaptığı açıklamalarda ABD’nin kıtası dışındaki askeri varlığının yarattığı yükten yakınmıştı. Bir iş
adamı olarak dünyanın yeni jeopolitiğinin dayattığı fotoğrafı önseziyle görmüştü. Velakin Musevi finans kapital, enerji ve
silah lobisinin dayatma ve şantajlarıyla (seçilmesi üzerindeki şaibe canlı tutularak) tekrardan provoke edildiği aşikârdır.
Avrasya güçlerinin bütünleşik direnişi sayesinde ABD planladığı hiçbir hedefe ulaşamadı.

Suriye’den çekilme kararının ardından harekete geçen malum lobi sanki savaşı kazanmış edasıyla savaşla elde
edemediklerini bu sefer çekilirken talep etmektedir.
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Türkiye’de entelektüel iklim maalesef çok zayıf. Stratejik vejeopolitik meselelerde söz sahibi mahfillerin Türk kültür tarihine,
Türkolojiye ilişkin [menakıb dışında] ciddi bir donanımı olmadığı için yakın kara ve deniz havzamıza ilişkin tahlilleri çok
zayıf kalıyor. Ciddi bir tarih bilgisi ve felsefesi yok, Türkoloji yok, Halk bilimi yok, sosyolojik etütler yok. Ne var? Bolca
papatya falı gibi astrolojik analizler. TV ve gazeteler lebaleb dolu. Avam arasında derler ya “hem fakir hem ..ki büyük” (hem
bilmez hem sormaz ve dinlemez, burun havada ama evin yolunu bilmiyor)

HİÇ ANLAMAMIŞIMDIR

Gelişmiş ülkelerde çok farklı görüşlerdeki, düşünce ekollerindeki bağımsız araştırma enstitüleri teşvik edilerek bilgi
üretmeleri sağlanıyor. Bu sayede karar alıcı, karar vereceği bir konuda a’dan z’ye 360 derece olası bütün seçenekleri, karşıt
görüşleri ve gerekçeleri tüketinceye kadar öğrenmiş, hazırlanmış oluyor. Bundan büyük zenginlik olabilir mi? Bizdekiler
genelde hükümetlere yakın oluyorlar ve  “garip bir tesadüf”! Hepsi iktidarla aynı fikirde oluyorlar. Paralel evrende aparıyorlar.
Herkesin aynı şeyi düşündüğü yerde hiç kimse yoktur oysa. Bu konuda üniversiteler veya diğer kurumlar, siyasi partiler farklı
değil. Paralel evrende aparıyorlar. Herkes kendisiyle aynı şeyleri düşünenleri dinlemeyi seviyor. Buradan nasıl bir ürün ve
fayda umulur? Hiç anlamamışımdır. Ortaya konulan fikir ve düşünceler bilimsel yönteme uygun olarak yine aynı usullerle
yanlışlanırlar. Bizde bilimin ürettiği gerçekleri ifade ettiğinizde bununla yüzleşip görüşlerimizi bilgiye göre tashih etmek
yerine bilgiyle çatışmayı, bilgiyi ideolojik gözlüğümüze göre eğip bükmeyi yeğliyoruz. Bu kısırdöngü toplamı sıfır olan bir
oyun olarak bütün enerjimizi heba ediyor. Hesap verilmeyen, yanlışın sorgulanamadığı,  liyakatin teşvik ve ödül
görmediği sistemler kendi yarattığı kaosta boğulurlar.

Burada bilinmedik bir şey yok.

İktidar ve muhalefetiyle Türkiye siyasetinin bu sistemsizlik, donanımsızlık ve kaosu ülkenin önündeki en büyük beka
sorununu oluşturuyor. Mahalli idareler seçimindeki şu hengâmede aday olmanın en mümeyyiz vasfı bir “kareli çeket, bir
yaka mendili”, muhafazakârlar geniş kareli ötekiler ince kareli en büyük fark bu geri kalanlar aynı. Bir de toplamda sisteme
hâkim olan Nazım’ın Gocuklu Celep dediği tipoloji. Arsa, yapsat ve rant spekülatörleri. Hemşeri derneklerinden 5 yılda parti
üst yönetimlerine sızmalar, ele geçirmeler. Büyükşehir belediye başkan adaylarının neredeyse tamamı bir kuşak önce köylü
ve kasabalı.

Derdimizi anlatamayız vesselam!

14. yüzyılda Sorbonne’de 2000 elyazması 15.yüzyılda Vatikan kütüphanesinde 2257 eser vardı. Aynı tarihlerde Türk İslam
dünyasının kültür şehirlerinde 80.000 ve 100.000 ciltlik kütüphaneler vardır[i]. Bu yapı Rönesans’tan sonra aleyhimize olmak
üzere değişti. Hiç tılsım aramaya gerek yok. En çok kitabı olan "her zaman döver”. Rönesans öncesi Doğu dünyası bilgi
üretiminde öncü olduğu için siyasi ve ekonomik kültürel üretimin odağıydı. Rönesans'tan günümüze gelen süreçte son 500
yılda süreç tam tersine döndü aynı oranlarda Batı öne geçti. Bunu anlamamakta ısrar ettikçe tablo daha da vahimleşecek.

Bu ön izahattan sonra konumuza dönecek olursak şu kadarını ifade etmekte fayda vardır. Suriye’nin kuzeyinde ilan
edilecek bir (securityzone) güvenlik kuşağı Kuzey Suriye’de Kuzey Irak örneğindeki gibi Kürt kantonlar yönetiminin inşa
edilerek Kuzey Irak’tan Akdeniz’e kesintisiz erişimi sağlar, Türkiye’nin Güney sınırını dolayısıyla Rusya’nın Güney
kuşağını ve Doğu Akdeniz’i istikrarsız hale getirir.

Rusya savunma doktrininde bizim ve Suriye’nin bulunduğu güney kuşak Rusya’nın en üst düzeyde tehdit algıladığı ve
hassas olduğu bir yerdir. Bu yüzden kimseye sormadan, “oldubitti” denildiği bir tabloda bölgeye askeri güçle desteklenmiş
bir siyasi irade dayattı. Türkiye ve Rusya mutabakatı Türkiye’yi bölgede inanılmaz ölçüde rahatlattı. Bunu şaka olsun diye
yaptığını düşünmek saflık olur.

Bu tablo tahakkuk ederse Rusya’nın bölgedeki ve Doğu Akdeniz’deki varlığı zarar görür.

Kıbrıs etrafındaki enerji sahalarını ve Ege’deki haklarımızı da kaybederiz.

Bu görüşün nesinde mutabıkız? Anlayana aşk olsun.

Bu tablo kabul edilebilir değildir. Türkiye, Rusya, Suriye, İran açısından kabul edilemez risklerle doludur. ABD’nin tek başına 
“anlaştık böyle olacak!” demesi içinde olduğumuz Astana süreci bakımından paradokslar yaratır.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Sayın Cumhurbaşkanının riyasetinde meclis içi ve meclis dışı partileri toplayarak bu konuda
emperyalist yayılmacılığa karşı bir deklarasyon ve mutabakatı ifade etmelidir. Bu manada muhalefet partilerinin tepki ve
ikazları dikkate alınmalıdır. Bütün dünyada siyasal, kültürel iklim yozlaşmış vaziyette, yüksek devlet ve siyaset görevlerinde
argo bir lügatle arabacı ağzıyla konuşmak sıradan hale geldi. Türkiye yelkenli imzalı Sayın Trump’un bu türden seviyesiz
çıkışları karşısında derhal Büyükelçisinden bilgi istemeli, NATO’yu olağanüstü toplantıya çağırarak terör örgütleriyle kurucu
müttefiğinizi tehdit mi ediyorsunuz? sorusunu sorarak açıklama istemelidir. Hala da bu geçerlidir. YPG, NATO’ya göre
“hangi gerekçelerle” “terör örgütü değildirin” açıklamasını Türkiye’ye yazılı ve sözlü olarak istemek durumundadır.

Aksi takdirde alışırlar, yol olur!

Suriye’de, Astana Süreci duruma vaziyet ederek, gözlemciliğini koruyarak Suriye’nin bir an önce bütün ülkeye kesintisiz



olarak hakim olmasını sağlamak Türkiye ve Astana bileşenleri için en faydalı yoldur. Bunun dışındaki bütün seçenekler
Türkiye açısından öngörülemez yüksek riskler içerir. Türkiye toplam milli güç unsurları itibarıyla ideal olanı, kendi stratejik
hattını tayin edip tahakkuk ettirebilecek araçlara sahip değildir velakin nüfuz ve yapmanın ötesinde “yaptırmama
potansiyelini” kullanarak kendi güvenliğini sağlaması en hayırlı bir iş olur.

YPG ve bileşenlerine ABD ve NATO “apaçık” kara gücüm diyor, bizim iflah olmaz sol ve sağ NATO’cular tavana bakıyor.

Müttefiklikte, paltonun iç cebinde hançer taşımak yoktur, FETÖ ve YPG ile Türkiye’ye yönelik asimetrik savaş veren sayın
dostlarımıza diplomatik nezakete uygun olarak bu anlatılmalı.

Uluslararası ve ulusal gelişmeler bunu çok açık bir biçimde ortaya koyuyor.

İKİ ÜLKENİN HAYRINA OLAN BARIŞÇI ÇÖZÜM

ABD’nin Suriye’den çekilme sebeplerinden biri de Asya Pasifik bölgesindeki stratejik menfaatlerinin aciliyeti ve güncelliğidir.
Suriye ve Pasifik bölgelerine aynı anda güç taksimi ve projeksiyonu yapması toplam milli gücünü bölüp
etkisizleştirmektedir. Suriye’ye ateş gücü yüksek 50.000 YPG militanını Hibrit savaş yöntemleriyle örtme oyalama savaşları
ve istikrarsızlık için teçhiz etmiş vaziyettedir. ABD Asya’da Çin’in “İpekyolu” veya “Bir yol bir köprü” projesini sabote
edebilmek hem Çin’i hem Türk ve İslam dünyasını kaosa sürüklemek için bölgeyi Huntigton’un“Medeniyetler Savaşı”
tezinin laboratuvarı olarak kullanmaktadır. Yüzyıllarca bir arada yaşamış Budist ve İslam kültür havzaları, Türk dünyası
din temelli olarak derin bir çatışmaya sürüklenmektedir. Kıtanın Budist İslam kesişim hatlarında Mynmar, Hindistan, Çin,
Tayland’da çatışmaların fitili ateşlenmiştir.  El Kaide örgüt ağı bölgede aktif duruma geçirilmiştir. Geçen yıl El Kaide
Hindistan’a cihat ilan ederek bu yoksul nüfusu radikalleştirecek bir suç sosyolojisi tasarlamaktadır. Bunlar çok ince
planlanmış stratejik adımlardır. Dünyanın en büyük İslam nüfusu bu coğrafyadadır. Türkiye ve İslam dünyası ama
özellikle de Çin bu tabloyu ve stratejik oyunu doğru okumalıdır. Çin bu coğrafyada geleceğe dönük işbirliği yapmak, bir
stratejik iddia ortaya koymak  istiyorsa Türk ve İslam dünyasıyla barış ve insan hakları temelli yeni bir ilişki modelini
geliştirmelidir.Uygur meselesini bu büyük fotoğrafa bağlı olarak okumakla beraber 1949’dan bugüne süregelen ihlaller
süreci görmezden gelinemez.Eskiden milliyetçi, liberal unsurların yaptığı barışçı insan hakları odaklı muhalefet bugün El
Kaide bileşenlerine ciro edilerek şiddet kültürüyle lekelenmek istenmektedir.Türkiye bu konuyu Çin’le araya başkaca güçleri
almadan “yeterli güven ortamını oluşturarak” karşılıklı kaygıları gidererek arka kapı diplomasiyle çözebilecek bir
ülkedir. İki ülkenin hayrına olan barışçı çözümdür.

Diğer taraftan Asya Türk ve İslam dünyasında El Kaide temelli yapılar üzerinden başlatılan CIA cihadının! Son tahlilde bu
coğrafyanın asli unsurlarının zararına olacağını kazananın her durumda Amerika olacağını görebilmelidir. Bu görüşleri
paylaştığım bir Twitter iletisi sosyal medya mecralarında belli karanlık merkezlerin sokak elemanları ve trolleri tarafından
tahrif edilerek paylaşılmıştır. CIA’ya selam çakan NATO milliyetçiliği artık bu tür provokasyonları saha elemanları üzerinden
arsızca ve açıkça yapabilmektedir. XXI. yüzyılda Avrasya perspektifimiz olmazsa uzun yüzyıllar daha bu coğrafyada
edilgen bir peyk olarak kalmaya mahkûm oluruz. Konu bu kadar önemlidir. Bu vesileyle NATO’cu ağababalara çağrım odur
ki siz ve bu sefil soğuk savaş kadrolarınız, haber ve saha elemanlarınız ancak deve g.tü yağlar! Bu oğlan çocuklarını Türkçü,
kamucu aydınlar aleyhine kışkırtmak yerine gelin çapınız yetiyorsa siz konuşun, tartışalım millet kimin ne olduğunu artık
görsün. Türkiye NATO’ya, Çin’e Rusya’ya, ABD’ye mahkûm değildir.

Türkiye Avrupa Birliği, Atlantik, Ortadoğu, İslam Dünyası, Türk Dünyası, Rusya ve Çin ile ilişkilerini mutlak anlamda birbiri
yerine alternatif olarak sunmak doğru değildir. Türkiye Atatürk döneminde olduğu gibi “Doğuda bir istinatgâh yaratarak”
yakın kara ve deniz havzasında gücünü ve işbirliğini pekiştirerek hem doğu hem batı hem kuzey hem güneyle işbirlikleri
geliştirebilir. Bunları birbirine alternatif veya birini tahakkuk ettirmek için ötekini manipülasyon aracı olarak sunmaz.

Türkiye’nin jeopolitik konumu zaten tek hatlı bir dış politikada ısrar etmeye uygun değildir.

Kemal Üçüncü

Odatv.com
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